
 

  

  

  

  

  

  

  

  

DODATEK Č. 6  

  

ORGANIZAČNÍHO ŘÁDU 
REKTORÁTU VUT  

  

  

  

  

  

    
Záhlaví  
Číslo normy:  1/2018  
  
Účinnost:  1. 1. 2023  
Odpovědnost:   Právní odbor Rektorátu  
Závaznost:  Rektorát VUT  
Vydává:  rektor VUT  
Zrušuje:  -  
Doplňuje:  Řád č. 1/2018 – Organizační řád Rektorátu  
Počet stran:  2  
Počet příloh:  0  
  

  

  

  



 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



1  

Článek 1  
Předmět úpravy   

1. Článek 10 odst. 3 se nahrazuje novým zněním takto:  

3. V rámci kanceláře kvestora je vymezeno Oddělení Hlavního ekonoma. Vedoucím oddělení je 
Hlavní ekonom, který je zástupcem kvestora pro oblast ekonomiky a financování. Činnosti 
oddělení jsou zejména:   

a) agenda dotací a příspěvku (vč.  programového financování) a její správa 
b) příprava rozpočtu VUT, vč. analytické podpory 
c) zúčtování příspěvku a dotací se státním rozpočtem ČR 
d) metodika financování a ekonomiky projektů v součinnosti s odbory zajišťujícími 

projektovou podporu,  
e) metodika kalkulace cen,  
f) rozbory hospodaření VUT a Rektorátu,  
g) ekonomická analytika 
h) metodika finanční kontroly, 
i) zpracování výroční zprávy o hospodaření VUT 
j) metodická podpora v oblasti sledování a evidence tzv. společných provozních nákladů, 
k) metodika odděleného sledování hospodářských a nehospodářských činnosti v účetní 

evidenci, 
l) správa číselníku zakázek.  

2.  Článek 15 se nahrazuje novým zněním takto:  

Článek 15 Odbor marketingu a vnějších vztahů  

1. Řízením vedoucího odboru je v rozsahu dle čl. 7 pověřen prorektor pro vnější vztahy.  

2. Odbor zabezpečuje zejména:  

a) formulování marketingové strategie VUT a řízení a zajištění marketingu vzdělávání, 
marketingu výzkumu a institucionálního marketingu včetně marketingu společenské (třetí) 
role VUT,  

b) institucionální marketing,  
c) správu vizuálního stylu VUT a koordinaci propagace značky VUT,  
d) zahraniční marketing, který je řešen ve spolupráci s Odborem internacionalizace,  
e) plánování, přípravu a zajištění realizace marketingových akcí, včetně účasti VUT na 

tuzemských i zahraničních veletrzích ve spolupráci s Odborem internacionalizace, Odborem 
studijních záležitostí a Odborem výzkumu a vývoje,  

f) přípravu,  organizaci  a  zajištění  akademických,  protokolárních, 
 ceremoniálních, institucionálních a společenských obřadů, slavností a akcí, vyjma těch 
v působnosti Kanceláře rektora, a současně podpora těch akcí, které jsou v působnosti 
Kanceláře rektora, g) vnitřní marketing,  

h) přípravu, realizaci a uplatnění propagačních tiskovin, prezentací a reklamních předmětů 
VUT,  

i) správu a koordinaci komunikace na sociálních sítích,  
j) tvorbu a správu časopisu VUT a elektronického časopisu,  
k) sponzoring a fundraising vč. partnerského programu,  
l) vztahy s absolventy,  
m) řízení reklamy a vztahů s veřejností (public relations) vč. souvisejících smluvních vztahů a 

jejich správy,  



2  

n) řízení a zajištění účasti, pořádání a reprezentace VUT na společenských a jiných veřejných 
akcích, vč. zajištění poskytovaní záštit, účastí a zastoupení v koordinaci s Kanceláří rektora,  

o) posuzování marketingové účinnosti a efektivnosti marketingu.  
 

 
3. Článek 25 se nahrazuje novým zněním takto:  

Článek 25 Ekonomický odbor  

1. Řízením vedoucího odboru je pověřen kvestor.  

2. Odbor zabezpečuje zejména:  

a) provozní a investiční účetnictví,  
b) agendu daní a cel,  
c) komunikaci s orgány finanční správy dle daňového řádu,  
d) bankovní a hotovostní operace (vč. pokladny, bankovního systému),  
e) správu a účtování majetku a investic,  
f) vedení účetnictví a daní pro Rektorát a vybrané součásti VUT,  
g) zpracování účetní závěrky VUT,  
h) správu bankovního elektronického systému,  
i) agendu optimalizace bankovních operací a vedení účtů včetně řízení kurzových rizik,  
j) inventarizaci majetku,  
k) metodiku účetnictví a daní,  
l) podporu externímu auditorovi v rámci procesu ověřování účetní závěrky VUT.  
m) výkon finanční kontroly  
n) příprava podkladů pro výroční zprávu o hospodaření VUT,  
o) správa a rozvoj ekonomických metod a aplikací.   

 
4. V Článku 40 odst. 1 se znění písm. c) nahrazuje takto:  

c) normy původně v odpovědnosti Odboru ekonomiky a účetnictví připadnou Ekonomickému 
odboru. 

5. V Článku 40 odst. 1 se doplňuje nové písm. e), které zní: 

e) normy původně v odpovědnosti Odboru rozpočtování a financování připadnou Oddělení 
Hlavního ekonoma Kanceláře kvestora. 

 

Článek 2  
Závěrečná ustanovení  

1. Ostatní ustanovení Organizačního řádu Rektorátu VUT zůstávají v původním znění beze změny.  

2. Tento dodatek nabývá účinnosti v den uvedený v jeho záhlaví.  

3. Tento dodatek byl dne 06.12. 2022 schválen Akademickým senátem VUT.  

  

  

  

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M rektor  


